2
[image: Тогучинский3]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

		ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]21.01.2021
	№ 41/П/93

г. Тогучин

О назначении общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Заречного сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области, утвержденными решением Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области третьего созыва от 21.06.2019 № 213, Порядком организации и проведения общественных обсуждений в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности на территории сельских поселений Тогучинского района Новосибирской области утвержденным решением Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области  третьего созыва от 19.05.2020 № 267, постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 21.05.2018 № 634 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории сельских поселений (кроме Репьевского сельсовета) Тогучинского района Новосибирской области», администрация Тогучинского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить общественные обсуждения по проекту предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:24:053102:40, площадью 1500 квадратных метров, расположенного по адресу: Новосибирская область, Тогучинский район, село Гаревка, улица Центральная, 63 в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка по фасаду здания с 3-х метров до 2,25 метра по) фасаду здания. (далее – Проект).
2. Сроки проведения общественных обсуждений определить с 25.01.2021 по 01.02.2021.
3. Проект и информационные материалы к нему разместить:
3.1. В региональной информационной системе, обеспечивающей проведение общественных обсуждений с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" - «Электронная демократия Новосибирской области» http://www.dem.nso.ru/;
3.2. На официальном сайте администрации Тогучинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" https://toguchin.nso.ru/;
3.3. На экспозиции по адресу: Новосибирская область, Тогучинский район, город Тогучин, улица Садовая, 9, кабинет 40. График проведения экспозиции (ежедневно, кроме выходных дней): с 25.01.2021 – по 01.02.2021   с 08.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00, пятница с 08.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00
4. Председателю комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельских поселений Тогучинского района Новосибирской области (кроме Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области) Дралюк А.Н. обеспечить подготовку и контроль за мероприятиями по проведению общественных обсуждений.
5. Управляющему делами администрации Тогучинского района Новосибирской области Чумаковой В.А. опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Тогучинский Вестник».
6. Начальнику отдела общественных связей администрации Тогучинского района Новосибирской области Сименцовой А.Г. опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Тогучинского района Новосибирской области.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тогучинского района Новосибирской области Дралюк А.Н.

И.о. Главы Тогучинского района
Новосибирской области                                                                     Н.Н. Папко

Спицына
24902

image1.jpeg